Российская Федерация
        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2024 № 1293
г. Пестово

О порядке и сроках состав-
ления проекта бюджета му-
ниципального округа на
2025 год и на плановый пе-
риод 2026 и 2027 годов

В целях разработки проекта решения Думы Пестовского муниципального
округа «О бюджете муниципального округа на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету финансов Администрации муниципального  округа:
1.1. Организовать составление и составить проект  бюджета  муници-

пального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в соот-
ветствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

1.2. В целях составления проекта бюджета муниципального округа на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:

1.2.1. Осуществить формирование общего объема налоговых и неналого-
вых доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

1.2.2. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигно-
ваний на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов в порядке и в соответствии с методикой,
указанной в пункте 1.2.2 настоящего постановления.

2. Утвердить прилагаемый график подготовки и представления докумен-
тов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета муници-
пального  округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее
график).

3. Главным распорядителям бюджетных средств, определенным в Пе-
речне муниципальных программ в качестве ответственного исполнителя муни-
ципальной программы, представить в комитет финансов Администрации муни-
ципального округа предложения о внесении изменений в перечень муници-
пальных программ до 1 октября 2024 года.

4. Установить, что муниципальные программы, предлагаемые к реализа-
ции начиная с 2025 года, подлежат утверждению до 1 декабря 2024 года.
          5. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам Адми-
нистрации муниципального округа представить в комитет финансов Адми-
нистрации Пестовского муниципального округа материалы и документы в
сроки, предусмотренные графиком.

6. Комитету финансов Администрации муниципального округа разра-
ботать проект решения «О бюджете муниципального  округа на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов» и представить в Администрацию муни-
ципального округа для последующего внесения на рассмотрение Думы  му-
ниципального  округа.

7. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-
онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы Администрации
муниципального округа            С.Б.Виноградова

УТВЕРЖДЕН

  постановлением Администрациии
  муниципального округа

  от 20.08.2024 №  1293

График
подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета  муници-

пального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Материалы и документы Срок
представления

Ответственный
 за исполнение

Куда представляется

1 2 3 4 5
1.  Данные по прогнозному плану приватизации муни-

ципального имущества муниципального округа  на
2025 год

 до 10 октября
2024 года

отдел по управлению
имуществом Админи-

страции муниципального
округа

комитет финансов
Администрации муни-

ципального округа

2.   Прогноз социально-экономического развития му-
ниципального округа на среднесрочный период,
прогнозируемые показатели по фонду оплаты труда
на 2025-2027 годы.

до 20 октября
2024 года

управление экономиче-
ского развития и инве-
стиций Администрации
муниципального округа

комитет финансов
Администрации муни-

ципального округа

3.  Прогноз поступления администрируемых доходов в
бюджет муниципального округа на 2025 – 2027 го-
ды с приложением методики прогнозирования

до 1 сентября
2024 года

Комитеты, Управления,
отделы, территориаль-
ные отделы Админи-

страции муниципального
округа

комитет финансов
Администрации муни-

ципального округа

4.  Сетевые показатели к проекту бюджета муници-
пального округа на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов по отрасли «Образование»

до 10 октября
2024 года

комитет образования
Администрации муни-

ципального округа

комитет финансов
Администрации муни-

ципального округа
5.  Расчеты и обоснования потребности бюджетных ас-

сигнований главных распорядителей бюджетных
до 10 октября

2024 года
Комитеты, Управления,
отделы, территориаль-

комитет финансов
Администрации муни-

 4

средств муниципального округа ные отделы Админи-
страции муниципального

округа

ципального округа

6.  Прогноз поступления платы за наём жилого поме-
щения по договорам найма жилого помещения жи-
лищного фонда социального использования на 2025
– 2027 годы.

до 10 октября
2024 года

отдел жилищно-
коммунального хозяй-

ства Администрации му-
ниципального округа

комитет финансов
Администрации муни-

ципального округа

7.  Расчеты объемов субсидий, предоставляемых муни-
ципальным бюджетным и автономным учреждени-
ям на иные цели

до 10 октября
2024 года

главные распорядители
средств бюджета муни-

ципального округа

комитет финансов
Администрации муни-

ципального округа

8.  Проекты муниципальных программ, предлагаемые к
реализации, начиная с 2025 года, а также изменения
в ранее утвержденные муниципальные программы,
предлагаемые к реализации, начиная с 2025 года

до 15 октября
2024 года

Комитеты, Управления,
отделы, территориаль-
ные отделы Админи-

страции муниципального
округа

комитет финансов
Администрации муни-

ципального округа

9.  Проекты муниципальных заданий, разработанных в
соответствии с постановлением Администрации
муниципального района от 29.12.2023 № 1830 «Об
утверждении Положения о формировании муници-
пального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными учреждения-
ми и финансовом обеспечении выполнения муни-
ципального задания»

до 15 октября

2024 года

главные распорядители
средств бюджета муни-

ципального  округа

комитет финансов
Администрации муни-

ципального округа

10.  Данные о рекомендуемой численности работников
органов местного самоуправления в разрезе долж-
ностей

до 10 октября
2024 года

отдел кадровой политики
и делопроизводства Ад-
министрация муници-

пального округа

комитет финансов
Администрации муни-

ципального округа

11.  Предварительные итоги социально-экономического до 20 октября управление экономиче- комитет финансов

 5

развития муниципального округа за девять месяцев
2024 года и ожидаемые итоги социально-
экономического развития округа за 2024 год

2024 года ского развития и инве-
стиций Администрации
муниципального округа

Администрации муни-
ципального округа

	6. Комитету финансов Администрации муниципального округа разработать проект решения «О бюджете муниципального  округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и представить в Администрацию муниципального округа для последующего внесения на ...